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Międzyzakładowy Związek Zawodowy 

Pracowników Ruchu Ciągłego w Grupie ORLEN 

Informacje z dnia 17 lutego 2025 r. 

 

 
Witamy, w imieniu Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego w Grupie 

ORLEN zapraszamy do zapoznania się z naszymi związkowymi informacjami. 

 

Szanowni Państwo. 

 

Dzisiejsze informacje związkowe zaczynamy najważniejszym tematem ostatnich dni, jakim są negocjacje 

płacowe w ORLENIE i w Spółkach Grupy Kapitałowej. 

Miło nam poinformować, choć ta wiadomość zapewne dotarła już do wszystkich zainteresowanych 

pracowników, że w minionym tygodniu w dniu 13 lutego na kolejnym spotkaniu negocjacyjnym w Orlenie 

udało się stronom rozmów dojść do poziomu w którym możliwe było osiągnięcie finalnego porozumienia 

płacowego dla pracowników.  

Tak jak informowaliśmy Państwa w naszych poprzednich informacjach związkowych, tegoroczne 

rozmowy Związków Zawodowych z Pracodawcą dotyczące podwyżek płac dla pracowników przybrały 

inny od poprzednich trzech lat kierunek jeśli chodzi o ich naliczanie i dystrybucję.  

Tegoroczny podział puli środków przeznaczonych na podwyżki płac opiera się o ich naliczanie 

procentowe od płacy zasadniczej danego pracownika, z zastrzeżeniem, że minimalna podwyżka nie 

może być mniejsza niż 400 zł obligo. Co ważne, podwyżki obligatoryjne są wynegocjowane od stycznia 

2025 r., a więc będą naliczone pracownikom stosowne wyrównania (zapewne w m-cu marcu). 

W osiągniętym porozumieniu płacowym mamy także 1,5 % fundusz na podwyżki uznaniowe, które będą 

uruchamiane od 1 lipca oraz nagrody na Święta Wielkanocne i B.N., karta paliwowa, fundusz na My 

Benefit zaistnieje także waloryzacja procentowa o poziom zeszłorocznej inflacji wszystkich dodatków typu 

dodatek zmianowy, Ratownik Chemiczny, dodatki dla Strażaków, PPE i inne uzgodnione składniki. 

Wszystkie szczegóły zawarte są w Porozumieniu płacowym na rok 2025 i gdyby ktoś z pracowników 

potrzebował takich informacji do obliczenia swojej podwyżki, to zapraszamy do kontaktu z nami. 

W podsumowaniu możemy stwierdzić, że mimo dużego grona związkowego z kilku firm, które obecnie 

wchodzą już w skład ORLENU (ex LOTOS i PGNiG), udało się wytrwać i sprawnie przeprowadzić cały 

proces negocjacji, tak, aby na końcu zawrzeć przez dwadzieścia cztery Organizacje Porozumienie 
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płacowe, którego główne kierunki i założenia będę przekazane w formie rekomendacji do Spółek Grupy 

Kapitałowej, gdzie również z bardzo dużą determinacją i oczekiwaniem czekają pracownicy na jak 

najszybsze rozmowy związków zawodowych z poszczególnymi pracodawcami i uzgodnienia. 

Dziękujemy wszystkim stronom rozmów oraz naszej związkowej Grupie Negocjacyjnej za merytoryczną 

dyskusję i za wzajemne zrozumienie wszystkich argumentów, których uwzględnienie pozwoliło 

doprowadzić strony rozmów do zawarcia Porozumienia płacowego. 

 

Tuż po zakończeniu negocjacji płacowych w ORLENIE od razu wystosowane zostały też sygnały o 

potrzebie natychmiastowego wyznaczania dat spotkań negocjacyjnych w poszczególnych Spółkach 

Grupy Kapitałowej i na dzień dzisiejszy mamy ustalone daty spotkań w następujących Spółkach: 

 

- Basell ORLEN Polyolefins – 17 lutego (poniedziałek) 

- Orlen Kolej – 20 lutego (czwartek) 

- Orlen Laboratorium – 24 lutego (poniedziałek) 

- Orlen Administracja – 25 lutego (wtorek) 

 

 

O terminach spotkań w kolejnych Spółkach, jak i o całym procesie negocjacji płacowych w Spółkach G. K. 

będziemy Państwa informowali na bieżąco. 

 

 
Spotkanie z Zarządem PZU Zdrowie. 

W minionym tygodniu doszło także do spotkania przedstawicieli Zarządu naszej Organizacji z Zarządem 

PZU Zdrowie (CM Medica). W spotkaniu tym wzięli udział także Dyrekcja i przedstawiciele z Orlenu. 

Temat spotkania to różnego rodzaju problemy zgłaszane przez pracowników dotyczące wizyt do lekarzy 

zarówno medycyny pracy, jak i lekarzy rodzinnych, czy specjalistów. 

Nasza kilkuosobowa delegacja Związkowa przekazała Zarządowi przychodni i przedstawicielom Orlenu 

na żywo bardzo wiele przykładów dotyczących bieżących codziennych problemów z jakimi spotykają się 

pracownicy naszej Grupy Kapitałowej dzwoniąc do przychodni na ul. Chemików 7 w Płocku jako pacjenci i 

próbujący dostać się czy to sami, czy z dzieckiem do poszczególnych lekarzy.  

W wielu przypadkach dodzwonienie się, czy uzyskanie terminu do lekarza było niemożliwe. Na niektóre 

przykłady i zgłaszane sytuacje przedstawiciele przychodni mieli odpowiedzi na miejscu, jednak tych 
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przykładów nasza delegacja miała całkiem dużo, dyskutowaliśmy nad nimi i pozostawiliśmy do 

rozwiązania. 

Umówiliśmy się także na cykliczne co jakiś czas zaproszenia przedstawicieli PZU Zdrowie na nasze 

zebrania Zarządu, gdzie Członkowie Związku mają swoich reprezentantów, którzy w ich imieniu będą na 

bieżąco zgłaszali ewentualne problemy z wizytami do lekarzy i wszystkie inne problemy z jakimi borykają 

się pracownicy na linii z przychodnią. 

Przedstawiciele PZU Zdrowie apelowali też o niemarnowanie terminów wizyt do lekarzy przez 

pracowników i odwoływanie ich w wyznaczonym czasie jeśli ktoś wie, że nie skorzysta z danej wizyty, bo 

statystycznie w ciągu całego roku takich wizyty które się nie odbyły jest bardzo dużo, a to z kolei blokuje 

inne osoby, które mogłyby skorzystać z takiej wizyty u danego lekarza. 

W związku z tym, że mamy sygnały o tym, że ciężko jest się dodzwonić, aby odwołać czy przełożyć 

wizytę do danego lekarza, przedstawiciele PZU Zdrowie apelują o przesyłanie w tej sprawie wiadomości 

także drogą elektroniczną. 

Na stronie przychodni znajdujemy adres email kontakt@cmmedica.pl i prosimy także tutaj kierować swoje 

sprawy, zapytania, czy uwagi. 

I przy okazji przekazujemy też apel i prośbę z przychodni PZU Zdrowie do pracowników o wykonywanie 

szczepień przeciwko grypie. 

 

 

Zebranie Zarządu Związku. 

Członków Zarządu Związku zapraszamy w najbliższą środę 19 lutego na godz. 12.00 na comiesięczne 

zebranie, które odbędzie się w Sali Nr 1, w budynku Centrum Administracji. 

 

 

 

 

To wszystkie dzisiejsze informacje. 

Życzymy bezpiecznej pracy. 

Pozdrawiamy, 

Prezydium MZZPRC 

mailto:kontakt@cmmedica.pl

